PAO DE MEL SABOR BEIJINHO

Ingrediente: recheio sabor beijinho (aglcar, agua, xarope de glucose, soro de leite em pd, coco, amido modifi-
cado, sal, espessante pectina, conservador sorbato de potassio, aromas idénticos aos naturais e corante
dioxido de titanio.) cobertura sabor chocolate (Agucar, gordura vegetal, cacau em po, leite integral em po,
emulsificantes lecitina de soja e ésteres de acido ricinoléico interesterificado com poliglicerol e aromatizantes),
farinha de trigo enriquecida com ferro e acido fdlico, leite integral, leite condensado (leite semidesnatado,
acucar, leite em p6 desnatado e lactose), margarina, alimento glicosado sabor mel, agicar mascavo, choco-
late em po, coco fino, xarope glicosado, canela em po, cravo em po, noz moscada em po, fermento quimico
bicarbonato de sodio, umectante sorbitol, conservante propionato de calcio e sorbato de potassio. ALERGI-
COS: CONTEM DERIVADOS DE LEITE, DE SOJAE TRIGO. PODE CONTER AMENDOIM, AMENDOA,
AVEIA, AVELA, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARA, CENTEIO, CEVADA, DERIVADOS DE
OVOS, PECAS, PINOLI, MACADAMIA, PISTACHE E NOZES. CONTEM LACTOSE. CONTEM GLUTEN.
Manter o produto em lugar fresco e seco. Nao expor o produto ao calor.

INFORMACAO NUTRICIONAL

Porgdes por embalagem: 1 porgao

Porgao: 50 g (1 Unidade) 100g | 50g (%VD*

Valor energético (kcal) 381 | 191 | 10

Carboidratos (g) 53 27 9

Acucares totais (g) 36 18 PESO
Acucares adicionados (g) 28 14 | 28 509

Proteinas (g) 39 119 | 4

Gorduras totais (g) 17 | 84 | 13 .
Gorduras saturadas (g) 13 | 63 | 32 CODIGO

: 53280

Gorduras trans (g) 0 0

Fibras alimentares (g) 1,81 09| 4 EAN 13
5 7

=alio mig) | W 7898948100028

* Percentual de valores diarios fornecidos pela porgéo.



